40 Romana ecclesia mater tua personam tuam portamus sincerius in visceribus caritatis,

sic tibi dicti Frederici iam enormes excessus et ausus inconsulti displiceant illosque sicut

decet devotum filium detesteris.

4. Miretur preterea tue devocionis grata sinceritas preconio multe laudis attolli,

quod contra Canem de la Scala fidelium eiusdem ecclesie perfidum persecutorem et hostem

45 sicut benedictionis filius negocium assumpsisti, intendens illud, sicut accepimus, prosequi

viriliter et potenter. Cum igitur fidelium civitatis et districtus Paduani ac Marchie

Tervisine et aliarum partium vicinarum, contra quos idem Canis validiores sue tyrannidis

582. a) exciderunt c. ;
suppleta ex Actis Aragon. b

) dedestinandos c. °) excidit c. d
) ostendit c,

1) Cf. prooemium.
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latratus emittit et eis rabidiores morsus solite pestis infligit, sub tui nominis umbra re-

spirent, magnitudinem tuam paterno rogamus et hortamur affectu et per Dei misericor-

diam obsecramus, quatinus quod tibi super hoc dedit superni legis benignitas inchoari,

prompta magnimitate continuans ad illius edomandam superbiam ac vires et conatus

nepharios elidendum, ut idem fideles de ipsius Canis faucibus liberentur, in potentia 5

virtutis Altissimi tam celeriter quam potenter victoriosa strenuitate procedas 1
.

588. LUDEWICI PROMISSIO SUPER DAMNIS RESARCIENDIS.
1320. lun. 10.

Originale (or.) in tabulario Arolsensi. Pendet sigillum. — Ed. Varnhagen ‘Wal-

decliische Landesgeschichte ’ 1 (1825); ‘ UrJcundenbuch ’ p. 143 nr. 64 ex or. Editionem io

repetimus.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 23 nr. 400.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod quia nobilis vir Henricus comes de Waldekk fidelis

noster dilectus nobis contra nostros et imperii rebelles fideliter obsequi et servire pro- 15

misit, nos eidem et suis amicis, quos ad nostrum invitaverit et traxerit obsequium,

dampna, si qua eum et ipsos in servitiis nostris sustinere contigerit, promisimus et pre-

sentibus promittimus resarcire.

Datum in castris apud Brunenvels, IIII. Idus lunii, anno Domini MCCCXX, regni

vero nostri anno sexto. 20

584. ROBERTI REGIS SICILIAE TRACTATUS CUM FRIDERICO.
1320. lun. 15.

Originale (or.) in tabidario caesareo Vindobonensi. Contulimus nos. Sigillum

desideratur. — Ed. Kopp ‘Geschichtsblätter ' I, 369 ex or.

Documenta, alia servata non sunt ; cf. Kopp ‘Geschichte der eidgenöss. Bünde'’ IV, 2 25

p. 430 not. 4 et l. c. I, 370, ubi etiam ex indice veteri, cui inscribitur ‘Briefe der Veste

Baden'', fol. LXVII 1 nr. 8 notantur haec:

Ein buntnusse zwischent künig Friderichen und Rotbertten kunig zu Jerusalem

und ze Napels etc. und der hertzogen von Osterrich umb hilffe, so sü einander tun

solten ze Lamparten. 30

Böhmer, Reg. Ludw. p. 415 Reichssachen nr. 410 (Addit. III); Reg. episcop. Con-

stantien. nr. 3933.

Nos Robertus Dei gratia rex Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus

Capue, Provincie et Forcalquerie ac Pedimontis comes notum facimus omnibus quorum

interest vel poterit interesse, quod tenore presentium facimus, constituimus et ordinamus 35

nostrum verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem et nuncium specialem

Leonem de Regio militem magne curie nostre magistrum racionalem, senescallum

comitatuum Provincie et Forcalquerie, dilectum consiliarium, familiarem et fidelem

nostrum presentem et procurationem huiusmodi sponte suscipientem ad tractandum pro-

li Cf. etiam Rieder ‘Vatikan. Akten’ nr. 156 et 199. 40
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curatorio nomine ac pro parte nostra et pro nobis cum venerabili in Christo patre

Dyetrico Laventin(o) episcopo ac nobilibus viris Dyethelmo cle Chrenching marescallo,

Eberhardo comite de Wirtenberg et Rudolpho de Monteforti preposito ecclesie Curien(sis)

ac Iordano de Burgelstein milite, procuratoribus et specialibus nunciis excellentis principis

5 domini Frederici Dei gratia regis Romanorum consanguinei et affinis nostri carissimi,

de quorum procuratione per quasdam eiusdem regis litteras pendenti eius sigillo cereo

communitas 1
,
quas vidimus et in nostra camera mandavimus et fecimus conservari, nobis

plenarie constitit, procuratorio nomine ac pro parte ipsius regis et pro eodem rege de

bono comuni et utilitate publica et ad ordinandum inter eundem Romanorum regem et

io nos unionem et ligam sub omnibus pactis et conventionibus, promissionibus et obli-

gationibus ac cautelis, que precipue sanctissimo in Christo patri et reverendissimo

domino nostro domino Iohanni divina providencia sacrosancte Romane ac universalis

ecclesie summo pontifici placita fuerint ac predictis a Romanorum regis eiusdem procu-

catoribus pro eodem rege ipsique Leoni procuratori nostro pro nobis expedire circa hec
15 videbuntur. Yolentes et consencientes, quod omnia in presentibus litteris intelligantur

declarata et expressa, que in ipsis tractatibus, ordinacionibus unionis et lige una vice

vel pluribus declarata fuerint et expressa, eciamsi mandatum exigerent speciale. Et ad
iurandum per eundem Leonem de Regio procuratorem nostrum in animam et super

animam nostram, quod nos huiusmodi tractatum, ordinationem de unione et liga seu
20 ipsam unionem et ligam et omnia et singula, que continerentur in instrumentis et

litteris super huiusmodi unione et liga conficiendis, adimplebimus et curabimus firmiter

observare. Et generaliter ad omnia et singula faciendum et exercendum, que in pre-

dictis et circa predicta necessaria sunt et erunt que facere nos ipsi possemus, eciamsi

mandatum exigerent speciale, ac proinde si omnes casus, qui mandatum exigunt
25 speciale, predictam unionem et ligam contingentes essent specialiter in hoc procuratorio

denotati. Promittentes firmum, gratum et ratum perpetuo habere, quicquid per dictum b

procuratorem 0 nostrum factum fuerit in predictis et quolibet predictorum, sub obli-

gatione omnium bonorum nostrorum. In cuius d rei testimonium presentes litteras

exinde fieri et pendenti maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

3o Datum Avinione, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo, die quintodecimo

mensis Iunii, tercie indictionis, regnorum nostrorum anno duodecimo.

585-597. LUDEWICI SCRIPTA PRO DIVERSIS.
1320. Iun. 18. — Oct. 1. — (Oct. in. vel Nov. ex. — Dec. in.)

585. Suppletio defectus aetatis. Iun. 18.

35 Originale (or.) in tabulario regio Berolinensis. Contulit B. Salomon. Pendet sigillum

laesum loro membranaceo.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 23 nr. 401.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus illustri Heinrico

marchioni Brandenburgensi, principi et avunculo suo carissimo graciam suam et

4o omne bonum.

584. a
)

is in loco raso or. *>) um in loco raso or. c
) em in loco raso or. d) In cuius

in loco raso or.

1 ) Deperditae sunt; cf. prooemium.
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Quamvis provida legum ac divorum imperatorum et regum Romanorum pro-

decessorum nostrorum illustrium sanxerit auctoritas, ut liiis qui nondum etatis impe-

diente defectu sui iuris sunt, tutorum seu curatorum subveniatur suffragio, tue tamen

sinceritati, quam favoris et amoris precipui merito conplectimur amplexu, de habun-

dancia regalis clemencie graciosius consulentes, auctoritatem tibi super quibuscumque 5

contractibus, beneficiorum et feodorum collacionibus, investituris, negociis et gestis, que

alias rite expedire decreveris, liberaliter concedimus, ut in liiis agendis, exercendis et